
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2012 года №05

О внесении дополнения в решение Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области от 14 
декабря 2010 г. № 26 « Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Большеугонского сельсовета 

Льговского района Курской области»

В соответствии с Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", решением Собрания 
депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области от 15.12.2011г.№ « Об утверждении Положения о порядке 
присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальных служащих администрации Большеугонского сельсовета 
Льговского района Курской области» Собрание депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области решило:

1. Внести дополнения в раздел 3. «Ежемесячные надбавки к должностному окладу муниципального служащего» пунктом 3.3.

«3.3. Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим Администрации Большеугонского 
сельсовета Льговского района Курской области устанавливаются в процентном отношении к должностному окладу:

Классный чин Группа должностей муниципальной 
службы 

%

секретарь муниципальной службы 3-го класса 

секретарь муниципальной службы 2-го класса 

секретарь муниципальной службы 1-го класса 

Младшая группа 10%

20%

30%

референт муниципальной службы 3-го класса референт муниципальной 
службы 2-го класса 

референт муниципальной службы 1-го класса 

Старшая группа 10%

20%

30%

советник муниципальной службы 3-го класса советник муниципальной службы 
2-го класса 

советник муниципальной службы 1-го класса 

Ведущая группа 10%

20%

30%

муниципальной советник 3-го класса 

муниципальный советник 2-го класса муниципальной советник 1-го класса 

Главная группа 10%

20%

30%

действительный муниципальный советник 3-го класса 

действительный муниципальный советник 2-го класса 

действительный муниципальный советник 1-го класса 

Высшая группа 10%

20%

30%

2. Решение вступает в силу с 01 марта 2012 года.

Глава Большеугонского сельсовета 

Льговского района  Суглобов Н.В. 


